
UCHWAŁA NR XXVIII/172/2021 
RADY GMINY RADZANOWO 

z dnia 22 czerwca 2021 r. 

w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy, informacji 
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze oraz informacji o przebiegu 

wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 266 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 poz. 305 ze zm.) Rada Gminy Radzanowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Radzanowo za pierwsze półrocze roku 
budżetowego powinna zawierać: 

1. Część tabelaryczną składającą się z tabel odpowiadających wszystkim załącznikom do uchwały 
budżetowej, z uwzględnieniem wszystkich elementów określonych w tych załącznikach. 

2. Tabele dotyczące wykonania dochodów i wydatków powinny uwzględniać: 

a) plan po zmianach na dzień 30 czerwca roku budżetowego, 

b) wysokość wykonania, 

c) wskaźnik procentowy wykonania w stosunku do planu, 

3. Część opisową, obejmującą: 

a) ogólną analizę wykonania strony dochodowej i wydatkowej budżetu, 

b) objaśnienia przyczyn odchyleń wykonania od planu dochodów i wydatków, 

c) występujące zagrożenia w realizacji planowanych dochodów, 

d) istotne zdarzenia i procesy mające wpływ na przebieg wykonania budżetu, 

e) informację o stanie należności i zobowiązań, w tym wymagalnych oraz o stanie zadłużenia gminy. 

§ 2. 1. Informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej sporządza się w formie opisowej 
przedstawiającej kwoty planowanych i wykonanych według stanu na dzień 30 czerwca danego roku 
budżetowego następujących pozycji wieloletniej prognozy finansowej: 

a) dochody i wydatki, 

b) przychody i rozchody, 

c) wynik budżetu, 

d) przeznaczenie nadwyżki albo sposób sfinansowania deficytu, 

e) stan zadłużenia gminy, omówienie wskaźników spłaty zobowiązań. 

§ 3. 1. Informację o przebiegu realizacji przedsięwzięć ujętych w załączniku do uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej sporządza się w formie opisowej. 

2. Informacja zawierała będzie wykaz przedsięwzięć uwzględniający plan i wykonanie limitu wydatków 
i limitu zobowiązań oraz stopień ich realizacji. 

§ 4. 1. Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego samorządowych instytucji kultury: Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Radzanowie i Centrum Kultury i Sportu  w Radzanowie powinna być przedstawiona 
w formie pisemnej zawierającej część tabelaryczną i opisową, 

2. Część tabelaryczna winna obejmować informację z wykonania ujętych w rocznych planach finansowo-
rzeczowych instytucji kultury przychodów, kosztów i wyniku finansowym oraz stanie należności i zobowiązań 
w tym wymagalnych, wysokości środków pieniężnych na początek roku i koniec okresu sprawozdawczego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63C8D6C3-B33D-47CA-BBB2-7F91CE036BF0. Podpisany Strona 1



3. Część opisowa powinna zawierać omówienie:a.realizacji przychodów według źródeł, b.realizacji 
kosztów według rodzajów, c.należności według tytułów, d.zobowiązań według tytułów, e.nakładów na remonty 
i wydatki majątkowe. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radzanowo. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXVII/166/2021 Rady Gminy Radzanowo z dnia 19.05.2021 r. w sprawie 
określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu, informacji o kształtowaniu się 
wieloletniej prognozy finansowej za pierwsze półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania planu 
finansowego samorządowych instytucji kultury. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Jolanta Anna Sochacka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63C8D6C3-B33D-47CA-BBB2-7F91CE036BF0. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest ustawowo do określenia 

zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu, informacji o kształtowaniu się wieloletniej 

prognozy finansowej za pierwsze półrocze oraz określenia zakresu i formy informacji o przebiegu 

wykonania planu finansowego samorządowych osób prawnych utworzonych na podstawie odrębnych ustaw 

w celu wykonania zadań publicznych jak i do wprowadzania zmian. 

Niniejsza zmiana została wprowadzona z uwagi na zmianę nazwy samorządowej instytucji kultury: 

z Gminnego Ośrodka Kultury w Radzanowie na Centrum Kultury i Sportu w Radzanowie. Szczegółowo 

zostały podane również sposób  i zasady według, których należy omówić kształtowanie się  poszczególnych 

kategorii ekonomicznych w wieloletniej prognozie finansowej oraz przebieg realizacji przedsięwzięć. 

W świetle zaistniałych zmian dopełnienie tego obowiązku jest w pełni uzasadnione i konieczne. 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63C8D6C3-B33D-47CA-BBB2-7F91CE036BF0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera c
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera d
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera e


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera e

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie

